Bu, çelişik iki önermeden birinin, diğerine tercih edilme noktasındaki kararsızlık, ikisinin de -zıt olsalar da- aynı derecede geçerli olabileceğine inanılması durumudur.⁴⁰ Alternatifler arasında, “kabul veya ret konusunda herhangi bir ‘hazır oluş’un bulunmadığı,”⁴¹ bir tür “duraksama durumuna”⁴² karşılık

Teymiye, *Mecmû’l-Fetâvâ*, Dârü’l-Vefâ, 3.B., y.y. 1426/2005, VI, 295; Ebû Abdurrahman Muhammed Nâsiruddîn, *Mevsû’atü’l-Elbâni*, I.B., Yemen, 1431/2010, VII, 842.

³⁵ Özcan, *Epistemolojik Açıdan İman*, s. 85.

³⁶ Michael Peterson, William Hasker, Bruce Reichenbach, David Basinger, *Akil ve İnanç -Din Felsefesine Giriş-*, Çev. Rahim Acar, Küre Yayınları, 3.B., İstanbul, 2012, s. 447.

³⁷ Peterson, *a.g.e.*, *a.y.*

³⁸ M.

1985, ss. 128-129; Süleyman Akkuş, *Sistemantik Kelam*, Sakarya 2011, s. 11

⁷³ Ethem Cebecioğlu, “Marifetullah: Kulluk Bilgisi”, *Altmoluk Dergisi*, Sayı:269, 2008-Temmuz, s.9.

⁷⁴ Kâşânî, Abdurrezzak, *Mücemu istilâhâti’s-süfiyye*, thk. Abdülâl Şâhin, Dâru’l-Menâr, I.B., Kâhire 1413/1992, s. 100; Sühreverdî, İmâmu’l-Ârif Şihâbuddîn Ebû Hâfız Ömer, *Avârifü’l-meârif*, Dâru’l-Meârif, Kâhire Ts., s. 321.

⁷⁵ Bkz. Süleyman Uludağ, “Keşf”, *İslâm Ansiklopedisi*, I-XLIV, TDV Yayınları, İstanbul, 2001, XXV, 315; Süleyman Ateş, *İslâm Tasavvufu*, Yeni Ufuklar Neşriyat, İstanbul, 1992, s. 475

⁷⁶ İbn Haldun, Ebû Zeyd Abdurrahman b. Muhammed b. Muhammed, *Şifâu’s-Sâil li Tezhibi’l-Mesâil*, thk. Muhammed Mutî Hâfız, Dâru’l-Fikr, Dımeşk 1417/1996, s. 70; Süleyman Uludağ, “Müşâhede”, *İslâm Ansiklopedisi*, I-XLIV, TDV Yayınları, İstanbul, 2001, XXXII, 152.

⁷⁷ Uludağ, “Keşf”, *DİA*, XXV, 315; Ateş, *a.g.e.*, s. 475.

⁷⁸ Kuşeyri, Ebû’l-Kasım Abdulkerim, *er-Risâletü’l-Kuşeyriyye*, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut 1422/2001, ss. 111-112; Ayrıca Bkz. Kelâbâzi, Ebû Bekir Muhammed b. İshâk, *Kitâbu’t-ta’arruf li mezhebi ehli’t-tasavvuf*, Mektebetü’l-Hancı, Kâhire 1994, ss. 105, 129-130; Hucvirî, Ebû Hasan Âli b. Osman b. Ebû Ali Cüllabî Gaznevî, *Keşfu’l-mahcûb (Hakikat Bilgisi)*, Haz. Süleyman Uludağ, Dergah Yay., İst.2010, s.

Ahmet Fethi Yıldırım, *Dinler Kitabı*, 1.B., Alfa Yay., İstanbul, 2014, s. 175.

¹⁶³ Bkz. Jones, *a.g.e.*, s. 175.

¹⁶⁴ Bkz. Gündüz, Şinasi, *Hristiyanlık*, İsam yay., İstanbul, 2006, ss. 36-43.

¹⁶⁵ Gündüz, *a.g.e.*, s. 158.

¹⁶⁶ Bkz. Buhârî, Ebu Abdillâh Muhammed b. İsmail (ö. 256/870), *el- Câmiu's-sahih*, Cenaiz 91 (1385, II, 100), thk. M. Zühreir b. Nâsir en- Nâsir, Dâru tavki'n-necât, I-IX, 2002; Müslim, Ebu'l-Huseyn müslim b. El- Haccâc el- kuşeyri (ö. 273/865), *Sahihu Müslim*, Kader 6 (22, IV, 2047), thk. M. Fuâd Abdülbakî, I-IV, Dâru'l-kütübî'l-ilmiyye, Beyrut-1991.

- Bayraktar, Mehmet, *Din Felsefesine Giriş*, 1.B., Fecr Yayınları, Ankara 1997.
- _____, *İslâm Felsefesine Giriş*, Ankara Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi Yayınları, Ankara, 1988.
- Bolay, Süleyman Hayrı, *Felsefi Doktrinler Sözlüğü*, 5.B., Akçağ Yayınları, Ankara, 1990.
- Buhârî, Ebu Abdillâh Muhammed b. İsmail (ö. 256/870), *el- Câmîu's-sahih*, thk. M. Züheyr b. Nâsır en- Nâsır, Dâru tavki'n-necât, I-IX, 2002.
- Bulaç, Ali, *Din-Felsefe/Vahiy-Akıl İlişkisi*, Beyan Yayınları, İstanbul, 1994.
- Cevizci, *Paradigma Felsefe Sözlüğü*, Paradigma Yayınları, İstanbul, 1999.
- Chittick, William-Sachiko Murata, *İslam'ın Vizyonu -İslam İman ve Amelinin Temelleri-*, Çev.

- Güneş, Abdülbaki, *Kuran'da İşlevsel Akla Verilen Değer -Akıl Kavramının Semantik Analizi-*, 1.B., Ahenk Yay., İstanbul, 2003.
- İbn Haldun, Ebû Zeyd Abdurrahman b. Muhammed b. Muhammed, *Şifâu's-Sâil li Tezhibi'l-Mesâil*, thk. Muhammed Mutî' Hâfız, Dâru'l-Fıkr, Dımeşk 1417/1996.
- Hood, Ralph W., Jr ve Diğerleri, "Dinî Şüphe", Çeviren: M. Doğan Karacoşkun, bkz. *Dinî ve Sosyal Psikoloji Yazıları*, Derleyen: M. Doğan Karacoşkun, db Kitapları, 1.B., Samsun, 2006, ss. 93-101.
- Hökelekli, Hayati, "İdrak", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, 1-XLIV, TDV Yayınları, XXI, İstanbul, 2000.
- Hick, John, "Hepsi Doğru Olduğunu İddia Eden Birçok İnanç", Çev. Cafer sadık Yaran, *Klasik ve Çağdaş Metinlerle Din Felsefesi*, Etüt Yayınları, Samsun, 1997.
- Hucvirî, Ebû Hasan Ali b. Osman b. Ebû Ali Cüllabî Gaznevî, *Keşfu'l-mahcûb (Hakikat Bilgisi)*, Haz. Süleyman Uludağ, Dergah Yay., İstanbul, 2010.
- İsfehânî, Ragıb, *el-Müfredât fi garibu'l-Kur'ân*, (Thk. Safvân adnan ed-Dâvûdî, Dâru'l kalem, 1412/1992.
- Jaspers, Karl, *Felsefeye Giriş*, Çev. Mahmut Akalın, Dergah Yayınları, İstanbul, 1981.
- Jones, Gareth - Georgina Palffy (Ed.), Çev. Ahmet Fethi Yıldırım, *Dinler Kitabı*, 1.B., Alfa Yay., İstanbul, 2014.
- Kadiruddin, Ahmet, *İslam Dinamizmi ve Entelektüel Atalet*, 1.B., Çev. Ertuğrul Aytekin, İlke Yayıncılık., İstanbul, 1992.
- Karacoşkun, Mustafa Doğan, "Dinî İnanç", *Din Psikolojisi*, Mustafa Doğan Karacoşkun (Editör), 2.B, Grafik Yayınevi., Ankara, 2013.
- Kâşânî, Abdurrezzak, *Mu'cemu ıstılâhâti's-sûfiyye*, 1.B., thk. Abdul'âl Şâhin, Dâru'l-Menâr, Kâhire 1413/1992.
- Kaya, M. Cüneyt, *Varlık ve İmkân -Aristoteles'ten İbn Sînâ'ya İmkânın Tarihi*, 1.B., Klasik yayınları, İstanbul, 2011.
- Kaya, Mahmut, "Tasavvur", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, 1-XLIV, TDV yayınları, XX, İstanbul, 2001.

- Kelâbâzî, Ebû Bekir Muhammed b.